



LÜHIDALT

Austatud Tapa valla registris olevad 80-aastased ja vanemad vallaelanikud!

Tapa vallavalitsus eraldab teile jõulutoetust 200 krooni ning kingib suitsuanduri.

Toetuse ja kingituse saab kätte perioodil 1.–12. detsember tööpäeviti alates kl 10:

Tapa linnas elavad eakad – Tapa vallavalitsuse sotsiaalosakonnast aadressil Roheline 19,

Moe teeninduspiirkonnas elavad eakad – Moe teeninduspunkti,

Lehtse piirkonna eakad – Lehtse teeninduspunkti,

Jäneda piirkonna eakad – Jäneda teeninduspunkti.

Tapa vallavalitsus

Otsime abipolitseinikke!

Tapa vallavalitsus koos Ida Politseiprefektuuriga otsib sobivaid abipolitseinike kandidaate Tapa valda.

Kogukonna heaolu tagamiseks kuulub abipolitseiniku ülesannete hulka koos politseiametnikega patrullimine Tapa vallas, avaliku korra tagamine erinevatel Tapa valla ühisüritustel, osalemine politseiopeatsioonidel ja igakülgne politseiametnike abistamine nende töös.

Nõuded abipolitseinikuks soovijale:

- abipolitseinik peab vastama politseiametnike kutseobivuse nõuetes kehtestatud, isiksuseomaduste ning füüsilise ettevalmistuse nõuetele,

- abipolitseinik peab olema vähemalt 18-aastane Eesti kodanik,

- abipolitseinik peab omama vähemalt põhiharidus (soovitatavalt keskkaridus),

- abipolitseinik peab oskama eesti keelt vähemalt kesktasemel,

- abipolitseiniku tervislik seisund peab võimaldab täita abipolitseinikele pandud ülesandeid.

Abipolitseiniku kandidaatidel palutakse registreerimiseks ja avaldusblanketi täitmiseks pöörduda Ida politseiprefektuuri Rakvere politseiosakonna Tapa konstaablijaoskonda aadressil Pikk 18a. Soovitatav on eelnevalt ühendust võtta Tapa konstaablijaoskonna komisjar Joel Allaga telefonidel 337 2159, 5349 7041 või e-maili teel: joel.alla@ida.pol.ee.

Tapa valla abipolitsei koolitused viib läbi Ida Politseiprefektuur.

Abipolitseiniku tööpanuse eest tasub lepinguliselt Tapa vallavalitsus tunnistasu alusel.

Täiendavat lisainformatsiooni abipolitseinike töö kohta leiate abipolitsei koduleheküljelt: www.abipolitseinik.ee

Tapa vallavalitsus

LÜHIDALT

Lõimeloomispäev Tapal

Eesti Koostöö Kogu, Tapa vallavalitsus, Tapa Kirde KRK koos Tapa gümnaasiumi ja Tapa vene gümnaasiumiga korraldavad 27. novembril Tapa Kirde Kaitseringkonnas lõimeloomispäeva.

Päeva juht on Eesti Koostöö Kogu programmijuht Eero Raun.

Päevakava

Kell 10.30 – väljuvad bussid mõlema kooli juurest Tapa Kirde Kaitseringkonda

Kell 10.35–10.50 – toimub isikute tutvustamine Tapa Kirde KRK väravas

Kell 11 – sissejuhatus: ametlikud sõnavõtted Eero Raun ja Martin Herem

Kell 11.15 – majandusprofessor Andres Arrak esineb teemal “Noored, tööturg ja haridus”

Kell 12 – õpilastööde (fotod, videod) esitlemine kooliti, teemaatilise arutelu viib läbi vallavanem Kuno Rooba

Kell 13 – lõuna

Kell 14 – töö gruppides, rollimängud teemal “Noored ajud voolavad välismaale. Mida arvaksid sellest lahkujad, mida siinajajad?”

Kell 15–16.30 – töö gruppides, esinemisharjutused poolt ja vastuargumentidega

Hinnanguliselt **kell 17** on lõimeloomispäev lõppenud ja osalejate soovil ning vajadusel viivad bussid õpilased koolide juurde tagasi.

Töö gruppides viib läbi Eesti Väitlusselts, igal grupil oma treener. Kõik grupid on ühesuurused ja koosnevad segamini nii Tapa gümnaasiumi ja Tapa vene gümnaasiumi gümnaasistidest.

Indrek Jurtšenko,
Tapa vallavalitsuse kultuurispetsialist

“Päkapiku jõulutral”

Tapa valla kodused lapsed on oodanud 17. detsembril kella 11-ks Tapa kultuurikotta “Päkapiku jõulutralle”.

Etenduses askeldavad päkapikud Tolle ja Rolle. Jõuluelsed päevad on täis erinevaid toimetamisi ja nagu päkapikkudel ikka ei lähe päris nii nagu peab. Väikestesse viperustesse kaastakse ka lapsed. Etenduse lõpus siseneb loomulikult ka Jõuluvana, kes jagab lastele kingitusi.

Jõuluetendus on mõeldud lastele, kes ei käi lasteaias ega koolis. Jõulupeo kavas tutvustatakse lastele jõulukombeid ja kodustel lastel on võimalus koos teiste lastega nautida jõuluetendust, kuulata jõululaule ja jõuluvanalt kommikotti saada.

NB! Eelregistreerimine lapse osavõtust toimub tel 325 8694, 5645 9886 või e-mail: jaanika.kirs@tapa.ee kuni 12. detsembrini (lapse ees- ja perekonnanimi, sünniaeg, elukoht).

Pered, kes soovivad jõuluetendusele tulemiseks transporti, teavitada hiljemalt 8. detsembriks telefonidel 325 8694, 5645 9886 või e-mail: jaanika.kirs@tapa.ee.

Tapa vallavalitsus



10.–12. novembril toimus arenduskoja liikmete õppereis Soome, kus Tampere piirkonnas tutvuti Pirkan Helmi, Pomoottori ja Kantri tegevusgruppide edukalt rahastatud LEADER projektidega. Foto Heiki Vuntus

Arenduskoda sai raha

Novembri algul kinnitas põllumajandusminister LEADER strateegiate hindamistulemusest johtuvalt tegevusgruppide pingerea ja sellega kaasneva rahalise boonuse suuruse.

Vabariigis tegutsevast 24 tegevusgrupist oli MTÜ Aren-

duskoda 11 kohal 255 punktiga ja see tõi arenduskoja LEADER tegevuspiirkonda (Ambla, Kadriina, Kuusalu, Tapa ja Vihula vald ning Loksa linn) lisaraha 2 743 183 krooni. Koos eelneva baasrahastusega on kogusumma 2010. aastani 27 009 803 krooni,

millest 21 607 842 krooni on ette nähtud projektidele eraldamiseks ja 5 401 961 krooni arenduskoja enda ja liikmete koolitamiseks harimiseks, arendamiseks ja majandamiseks.

Heiki Vuntus,
arenduskoja tegevjuht

MTÜ Jeeriko sai miljoneid

Novembri algul tegi EASi juhatus esimesed rahastamisotsused Norra ja Euroopa majanduspiirkonna programmi raames. Teiste hulgas toetati ka viit Lääne-Virumaalt esitatud projekti, nende seas ka ühte Tapa valla projekti.

Programmi eelarve aastatel 2008–2011 on 53,2 miljonit krooni ja taotlusvoore kaks.

Juunis lõppenud esimesse vooru laekus 52 taotlust, millest rahastati 22 taotlust kogumahus 24,2 miljonit krooni.

Üle kolmandiku toetatud projektidest esitasid MTÜd ja sihtasutused.

MTÜ Jeeriko esitas idee luua kaheksat Lääne-Viru omavalit-

susüksust hõlmav “Terve pere keskus”, kus on võimalik pakkuda sotsiaalhoolekandeteenuseid mitmesugustele sihtrühmadele.

Seni on Tapal olev MTÜ Jeeriko tegelenud töötute päevakeskuse, naiste varjupaiga, sotsiaalbikeskusega, uuest aastast soovitakse avada ka psüühikahäiretega inimeste päevakeskus.

“Mõte “Terve pere keskus” rajamiseks tuli sellest, et meile satub inimesi kogu maakonnast ja terve pere keskuse mõtteks olekski ühelt poolt pakkuda tegevust kogu perele, kuhu lapsevanem saab tulla koos lastega midagi koos tegema, ja teiselt poolt paneksime suurt rõhku tervislikele eluviisidele, hügieenile

ja riskivabale käitumisele,” rääkis MTÜ Jeeriko esimees Angela Olt.

Olt lisas, et plaanis on tegeleda ka alkoholiprobleemidesse sattunud inimeste ja noorte rasedatega.

“See, et “Terve pere keskus” on väljaspool Rakveret, on hea selleks, et inimesed saaksid oma tavakeskkonnast välja. Samas oleme mõelnud tekkida võiva transpordiküsimuse peale,” märkis Angela Olt.

MTÜ Jeeriko projekt “Terve pere keskus” sai toetust 2 889 000 krooni.

VT (12.11.2008)

Näitus Tapa linnaraamatukogus

Näitus tutvustab kahe väikese Jaapani algkooli – iidse pealinna Nara läheduses Kashiharas asuva Unebi-Higashi algkooli ja Tōkyō lahe äärses Yokosuka linna Oppama algkooli õpilaste kunstitöid, mis osalesid eelmisel aastal rahvusvahelisel laste joonistusvõitlusel “Maa värvid 2007”.

Sumo MM ja sellega kaasnev

Jaapani kultuurinäädal Rakveres löid hea võimaluse väikeste jaapanlaste kunstitööde laiemaks tutvustamiseks ka Tapal.

Võtkem siis välja kaart ja uurigem kõigepealt, kust meie sõbrad pärit on ja missugust elu nad võiksid elada. Olgem tunnistajaks väikese Tomoki (8 a) unistusele saada kraanajuhiks, tehkem pai

Daisuke (5 a) lemmikloomadele ja rännakem koos Hiroki, Ayumi ja Mihoga võluvas veealuses maailmas. Lõpuks võime leida end kiirrongis teel Linnutee poole...

Näitus raamatukogus on avatud 30. detsembrini. Meeleolukat avastusretke nii suurtele kui väikestele!

Kersti Burk



EESTI
MUSEUMI JUHATUS

28.11.2008 kell 19.00
Lehtse Kultuurimajas

**Tapa valla muusikapäev
"Suu laulab, süda muretseb"**
P ühendatud Eesti Vabariik 90
ja Gustav Ernesaks 100

Esinevad Tapa valla taidlejad
ja külalisena
helilooja Urmas Lattikas

Transport Tapa-Lehtse-Tapa suunal
taidlejatele ja linnarahvale:
Tapa linna keskväljakult 17.30 ja 18.30
ja tagasi peale üritust.

Üritust korraldab Lehtse Kultuurimaja
ja toetab Tapa Vallavalitsus

Avame Tapa valla (linna) kultuurikihid

Läiklus Tallinnas Vabaduse väljakul on pikaks ajaks peatatud! Kindlasti tekitab see inimeste jaoks palju ebamugavusi, kuid olukorraga peab leppima. Juba ainuüksi seepärast, et nii parkla kui Vabadussõja ausamba ehitustööde käigus avati linnas hindamatud kultuurikihid. Rahvas mõistab, miks need ajutised meetmed vajalikud on – ilma uuringute ja leitud väärtuste edasise säilitamiseta ei oleks meil esivanemate loodud ajalugu, ei oleks meil ka väärtushinnanguid, millele toetuda.

Kindlasti peaks selline suhtumine olema igapäevase meid kirjutamata reeglilik kõikides eluvaldkondades. Piiritu austus oma külas, linnas, vallas ja riigis elavate või elanud inimeste, väärtuste ja ajaloo vastu. Kui lihtne inimene igakord seda ei mõista, siis ametnike jaoks on see otseselt kirjanemata kohustus, mis paraku saab alguse tema kodukoohaarmastusest ja haritusest. Ametnike, kes on saanud küll korraliku erialakoolituse, üksikõikne lähenemine ajaloo väärtustele teeb korvamatu kahju meie kasvava põlvkonna maailmavaatele. Ja üha rohkem on selle ajendiks nn „majanduslikud õigustused“, tihti ka omakasu. Miks on see nii? Kas kasvatu puudujärgid, eeskujude puudumine või levima hakanud arusaam kõikelubavusest?

Kuidas on ajaloo väärtuste talletamise ja säilitamisega lood Tapa vallas (linnas)?

„Väga halb!“ ütlesid kokkutulnud linnakodanikud, heites pilgu linna keskel asuvale, Tapa vabastamisele pühendatud mälestustahvliga pärjatud lagunevale vaksalihoonele, veel püüvatele puitarhitektuuri esindavatele ajaloolistele hoonetele Laial ja Pikal tänaval, Ambla maanteel, Tapa mõisale ja pargile, surnuaedadele, asfaltkihi alla maetud ajaloolisele kivisillutisele, Tapal elanud kohalike, vabariigis ja kaugemalgi tuntud inimeste mälestuse jäädvustamisele jne. Kas rahva initsiatiivil alustatud kampaaniaga ja saadetud pöördumiskirjadega on võimalik omanike ja ametnike suhtumisesse

kardinaalset pööret tuua?

„Pole väga vigal!“ ütlevad teised. On ju viimastel aastatel Tapa vallas hoogustunud tänavate ja kõnniteede ehitus, paljud elamuühistud ja majaoomanikud on oma majapidamised suutnud korda teha. Lehtse kultuurimaja on remonditud. Jäteda mõis on säilitanud oma ajaloolise ilme. Tööd on tehtud ka Tapa kalmistul jms. See näitab selgelt, et Tapa vallas on rahad liikuma hakanud!

Hea meel on tõdeda, et pöördumise järel võttis Eesti Raudtee kätte ja viis lühikese ajaga vaksalihooned talutavasse konditsiooni, puhastas hoonete sisemuse ja territooriumi, sulges ukseid ja aknad. Esimene samm on astunud ja selle üle on tõsiselt hea meel. Üleskerkinud lahendamata küsimusi on aga veel küllaga! Kes teeb järgmise sammu? Kas me saame rahul olla vallaametnike tegevusega ajalooliste väärtuste säilitamisel? Kas ametniku jaoks on meie vald lihtsalt üks ajutine töökoht või midagi enam?

Demokraatlik ühiskond aktsepteerib eriarvamusi, olgu nad siis paljuski utoopilised fantaasiarikkad „Intellektuaalia“ omad või teatud osa elanike poolt otseselt minevikku eiravad. Kindlasti on tähtis, et elu edasi areneks! Seda ei tohi teha aga väärtuste hävimise (hävitamise) hinnaga!

Süinkohal soovitan kõikidele süürialt, ilma igasuguse tagamõtteta lugeda veekord läbi Harri Allandi poolt kodulinna kohta kirjapandu: „Tapa linn läbi aegade I ja II“, „Tapal paiknenud soomusringirügement sõnas ja pildis 1925 -1940“, peatselt ilmuv „Tapa Jakobi kirik sõnas ja pildis“ ja Helmut Elstroki „Põhja Eesti südamaadel“.

Pärast seda on teil suur võimalus lähtuda otsuste langetamisel nii valale kui linnale olulistest ajaloolistest väärtustest, et pöörduda enamiku Tapa valla (linna) elanike südamest tulev tunnus! Siin ei aita suurejoonelised kirjapandud arenduskavad! Lihtsat, siirast koduarmastust on vaja!

Raivo Raid

ÜKS PILT



MTÜ Loometöö virgad rahvariiete õmblejad lõpetasid Tapa muuseumis oma näituse ühise pildiga.

Foto Heiki Vuntus

Projekti „Kasvamine vanemaks olemise poole“ perepäev Tartus

8. novembril toimus projekti „Kasvamine vanemaks olemise poole“ raames järjekordne perepäev. Seekord sõitsime peredega Tartusse.

Esimesena külastasime mängu-asjade muuseumi, kus oli väga palju huvitavat ja isegi natuke äratundmisrõõmu. Meelde jäävad olid kindlasti vanad nõukogudeaegsed mänguajad, mis äratasid ettekujutluses pildid lapsepõlvemaalt. Ka nukkude kollektsioon meeldis väga ning võimalus oli isegi vanu lauamänge mängida. Teatri- ja filminukke oli põnev uurida ning neist mälestuseks pilte klõpsida. Lapsed, kes kaasas olid, oleks kindlasti tahtnud kõike käega katsuda, aga paraku on nii, et muuseumis on omad reeglid ja kombad.

Lastele pakuti võimalust lasta endale näomaalinguid teha ja riietusesemetega komponeerides end mõneks muinasjututegelaseks

ümberkehastada.

Mänguasjade muuseumist suundusime botaanikaaeda. Palju oli sealgi meelde jäävat, aga üks erendamaid hetki oli kohtumine kilpkonnaga, kes põrandal ringi sibas ja kellele pidi meeldima inimesi teinekord näksata. Taimerügis ringi kõndida oli samuti müstiline, aga nendega põhjalikumalt tutvumiseks jäi kahjuks vähe aega ja taimed tundusid liiga kokkusurutud olevat.

Kui botaanikaaias käidud, viis meid tee päevaplaani järgi Aura veekeskusse.

Hoolimata väikestest viperustest teel, leidsime end lõpuks ikkagi veepargist. Seal oli õnneks aega piisavalt. Mudilastele oli oma madal basseini koos kiikede ja liumägedega, suurematele nii liutorud, kui mullivannid ja muud atraktsioonid, kus vaheldumisi lustida sai. Arvame, et igaüks leidis endale midagi

sobivat ja meelepärast. Lastele pakuti võimalust kasutada erinevaid abivahendeid vee peal püsimiseks. Saunamõnude nautimisel oli päris hea end laval soojendamaks käia ja siis edasi veepargis sulistada.

Peale veepargis käimist läksime lähedalasuvasse söögikohta keha kinnitama, kus meid juba oodati. Köhuda täis, võisid soovijad kaubanduskeskuses ringi vaadata. Kokku saime bussis ja kojusõit võis alata. Tagasitee ei tundunudki liialt pikk ja üllatus-üllatus, lastel jätkus energiat veel bussiski tegutsemiseks. Kõju jõudes olime piisavalt väsinud, kuid kordalainud päeva meeldivad muljed kaalusid üle väsimustunde. Üks hilissügisene laupäev jälle toredalt sisustatud ning piisimas veel kaua meele.

Projekti „Kasvamine vanemaks olemise poole“ tugigrupi lapsevanemad

Suu laulab, süda muretseb....

Muusika aitab elada, võidelda, võita, ütleb üks tuntud laulusalm.

Traditsioonide alalhoidmine aitab kultuuriväärtusi edasi kanda. Uute traditsioonide loomine süvendab teadmist selle kohta, et loovisikud ei ole vaatamata kirevale ja kiirele ilmaelul karussellis keerlemisele oma väärtusteid häbenenud teoks teha. Nad hoopis püüavad uute traditsioonide loomisega teadvustada seda, et peale materiaalse vajaduste on inimhingele vaja ka vaimset kosutust iluhetkedest elujõudu ammutades.

Eelmisel aastal sai alguse Tapa valla laulupäeva korraldamise traditsioon. Toimus ta detsembrikuus ja kandis nimetust „Laulu jõud“. Muusikapäev oli pühendatud Tapa muusikamehe, õpetaja ning lihtsalt minu jaoks vanaisa Juhan Krooni mälestuseks ning muusikapäev koosnes tema elutöö kajastamise killukestest.

Sellel aastal toimub Tapa valla

II muusikapäev „Suu laulab, süda muretseb“. Muusikapäev on pühendatud Eesti Vabariigi 90-ndale sünnipäevale ja Gustav Ernesaksa 100-ndale sünniaastapäevale. Muusikapäev toimub vastremonditud Lehtse kultuurimajas **28. novembril kell 19.**

Esinejate loetelu on aukartust tekitav. Mitte just iga vald ei saa rõõmutundega kuulutada, et ühel laval kohtub nii kirevaid taidlejate seltskond. Esinemas on ligi 130 koolilast koordineeritud üksikesinejate-na, Tapa valla koorid, rahvatantsijad, Tapa Linna Orkester, solistid Indrek Jurtšenko, Ljubov Laur, Mart Kroon jt. Lisaks on külalisesinejaks mees, kelle sirgumise aeg möödus Tapa linnas, kes on Eesti muusikataevas hiilgamas ereda tähena ning kelle loometööks oli eelmise aasta muusikapäeva nimilugu „Laulu jõud“ mida sel aastal looja ise klaveril saatmas on.

Taidlejatele ning nende kollektiivide tublidele eestvedajatele-juh- tidele on peale kontserti üllatus! See las jääb hetkel tõepoolest saladuseks. Loodame kõik koos, et see aastalõpu celviimase kuu kahekümne kaheksa päev juhatab meid meeliülendavate muusikaliste tunnetega advendiaega, sinna puhta lume ootuse aega, imede aega, kus läbi talvepimedade hingsügavustesse süütame jõulutule, äratame jõulutunde just sellel reedel õhtupoolikul ilusas Lehtse kultuurimajas.

Kontserdile minekuks on organiseeritud on transport Tapa-Lehtse-Tapa suunal taidlejatele ja linnarahvale. Bussid väljuvad Tapa linna keskväljakult kell 17.30 ja 18.30 ja tagasi peale kontserti. Kontsert on tasuta! Üritust toetab Tapa vallavalitsus.

Tule vaata, kuula ja tunnetada endas iluhetki!

Kairi Kroon

Lehtse kultuurimaja avati peale renoveerimist pidulikult



Tapa segarahvatantsurühm Tulised Tuulutajad olid tulnud peole tantsulusti pakkuma ja kultuurimajale kingitust üle andma.



Valla esindus kinkis Lehtse kultuurimajale suure elektronkella.



Ehitajatelgi oli kingitus kultuurimaja perenaiste jaoks kaasa võetud.



Hansa Trubaduudid esinevad Tapa kirikus 1. adventipäeval.

Foto Anneli Remme

Jõuluaeg algab värvika keskaja muusika kavaga

Agentuur Corelli Music, Tapa kultuurikoda ja Tapa vallavalitsus juhatavad jõuluaja sisse mitme sajandi taha viiva värvikireva kavaga „Keskaja jõulumuusika“, mida esitab ansambel Hansa Trubaduudid. Kava jõuab publiku ette 1. adventipäeval, 30. novembril kell 17 Tapa Jakobi kirikus. Kontsert on tasuta.

Hansa Trubaduudid on põnev noortest loova mõtlemisega muusikutest koosnev ansambel, kelle keskaja muusika kava on värvikas nii kõrvale kui ka silmale. Ansambel rikastab muusikapilti omapärase pillivalikuga ning kannab esinedes keskaja rõivastusest inspireeritud kostüüme. Trubaduudid tegutsevad neljandat aastat. Ansambli koosseisu kuuluvad Anna-Liisa Eller (käsitrummid, plokkflöödid, kandle), Maarja Uus (plokkflöödid, käsitrummid, lauto), Endrik Üksvärav (vokaal, käsitrummid) ja Janno Pokk (*nyckelharpa*, vokaal, käsitrummid). Külalissolistina seisab Hansa Trubaduudid ees Mikk Dede (vokaal). Ansambel on jõudnud end juba näidata ka mitmel Euroopa laval.

Kavas, mida lisaks Tapa kirikule pakutakse sarjades „Café Grand

muusikasalong“ (Pärnu hotellis Victoria) ja „Maardu mõisa muusikasalong“, kõlavad jõulumuusika kõrval ka keskaja armastuslaulud. Euroopas IX-XV sajandini loodud muusika, mida ansambel Hansa Trubaduudid meile vahendab, suudab igal kuulamisel üllatada rikkalike kõlavärvide, vaimsuse ja imeilusate meloodiatega.

Keskaja muusika autorite nimed on tänapäeval enamasti tundmatud, Hansa Trubaduudid leidlikule pillivalikule on need aga seadnud ansambli liige Janno Pokk. Kuulaja võib neis seadetes ära tunda ka peeneid vihjeid kaasaegsetele muusikastiilidele või erinevate maailmanurkade rahvamuusikale. Eelkõige rahvamuusikaga seostub ka näiteks ansambli pilliarsenali kuuluv *nyckelharpa*, traditsiooniline rootsi instrument, mille ajalugu ulatub kuuesaja aasta taha. Tänapäeva Rootsis ja mujalgi on pill taas väga populaarne, Eestis aga pigem haruldast sorti kuulamiskogemus. *Nyckelharpa* on omapärane 16-keelne poognaga mängitav pill, väliselt viuli kauge sugulane, kuid spetsiifilise kõlaga.

Anneli Remme



Kultuurimaja direktorilt Leelo Jürimaalt võttis pidupäeva puhul intervjuu ka televisioon.

Fotod Heiki Vuntus

Hetked sügisest

Maa on härmas, puud veel mitte, peagi saabub talv. Kompotid, keedised on tehtud, täis kartuleid on salv. Metsaski sai kord käidud, nii seenel kui ka marjul. Pohli polnud kerge leida, nad sambla ligi varjul. Vaher silmailu pakkus, tal igal sügisel uhke rüü. Ja kui olekski võimalik, usun, ta seda ära ei müüks. Praegu on loodus soikus, raagus puud, neil lehed maas. Talvel loodus puhkab, kogub jõudu, et kevadel otsast alata taas.

Kertrud Juht



Otto Lahi raudteelugu

Kokkupuude NKVD-ga (järg)

Kahjuks ei lõppenud sellega minu isiku "kontrollimine". Töökohas (Tallinna Raudteekond, Telliskivi 62, Raudteelaste Klubi kõrval) oli vahel juttu, et Eesti NSV-s esineb juhtumeid, kus inimesed saavad miilitsatöötajate käest osta passe, vahel isegi teise nimega. Nähtavasti seda juttu kuulas pealt reisiveosakonna ülem kommunist Ernst Paju. Tema kohta oli meil teada, et ta on "koputaja ja NKVD" agent.

Ühel tööpäeva lõpul seadis ta end koos minuga kodu poole minema. Jõudsime tornide väljakule, kus seisis sm Kalinini ausammas. Vastu tuli noor mees, keda E. Paju tundis. Ta tutvustas seda noorukit minule, öeldes: "Karagandas, siis see noormees aitas mind paaril korral, täna on tema hädas, Otto, vast saad sina teda aidata". E. Paju kadus ära ja mina jäin noormehega üksinda.

Vestluse käigus selgus, et tal tõesti puudub pass, vast saan mina aidata. Mulle meenus kohe sellekohane jutt töökohal. Käratasin talle peale: "Teie olete ilma passita, lähme kohe Nunne 1 majasse". Noormees isegi veidi ehmus minu järsust ütlemisest. Siis hakkasime edasi liikuma linna poole. Ta vaatas ringi ja ütles vaikselt: "Ma olen teie venna Volli (Voldemari) koolivend". "Kes olid veel teie mõlema koolivendad?" küsisin mina. Kuigi vend oli minust 7 aastat noorem, teadsin ma mitmeid tema koolivendi. Ja tõesti, need nimed, millised ta nimetas, vastasid tegelikkusele. Edasi jutustas ta oma saatusest ja sellest, miks ta sattus sellisele rāpasele "töölle".

Teisel hommikul, kui olin Balti vaksalis just Pääskülast saabuva elektrirongi ajal, ütles ta minust mööda minnes käigu pealt: "Õeldi, olete kõva pähkel". Hiljem selgus, et ta tegi oma "tööd" halvasti ja saadeti Siberisse 25 aastaks. Olin ta matusel Tallinnas 1998. aastal.

Eespool oli juttu sellest, kuidas ma 1944. aasta suvel Udriku jaama pöörmeseadja Kulmeti talus käisin kuulamas välisraadiot ja kuidas ma andsin talle nõu hoiduda mobilisatsioonist ja minna "metsavennaks".

Pärast sõda oli Kulmetist saanud Tallinna vagunisaatjate reservi kohalike ja lähirongide vagunisaatja. Et ta oli lihtne mees ja armastas ülearu tarvitada alkohoolseid jooke, siis oli teda kerge värvata Eesti Raudtee julgeolekurohani (Nunne 1) teenistusse.

Ühel järjekordsel jutuajamisel oma "ülemustega" päriti temalt minu isiku kohta ajast, kui olin aasta Udriku jaamaülem. Tema muidugi jutustas üksikasjaliselt, kuidas ma tema talus 1944. aasta suvel kuulasin välisraadiot ja tõlkisin ümbruskonna rahvale jooksvaid sõjateateid saksa keelest eesti keelde, mille eest olid inimesed ülimalt tänulikud. Teiseks selgitas ta neile, et ma soovitasin minna sõjaväe mobilisatsiooni eest "metsavennaks".

Küllap olid selle lihtsa, endise pöörmeseadja tunnistused ja andmed nii veenvad, et üldiselt mind enam ülekuulamistega ei tülitatud.

Mitu aastat hiljem sain teada, et Kulmet oli purjusolekus jäänud oma kodu lähedal auto alla ja saanud surma. Minule aga oli ta elusana jõudnud ära teha suure teene.

Otto Lahi

Galakontserdi "Seitse vaprat tenorit" järelkaja

Juba teist aastat järjepanu toimunud tenorite kontsert oli pühendatud järelhüüdeks kõikidele isadele isadepäevaks ja loomulikult ühele suurele eeskujule paljude lauljate seas, kelleks oli maestro Luciano Pavarotti, kes kõrges vanuses lahkus meie hulgast 2007. aasta septembris.

Väike värelus hinges, teadmatutes, et kuidas Tapa valla publik teist aastat järjest vaid tenoritest esinejaid ühel kontserdil vastu võtab, algas "meie väike eksperiment" 16. novembril Tapa kultuurikojas. Eks võib teil, kallid lugeja, tekkida küsimus, et miks niipalju ja ainult tenoreid korraga laulmas ühel kontserdil? Miks mitte. Kultuur on alati kõige mitmekesisem eluvaldkond ning erinevaid ideid leides ja katsetades ehk võib ka komistada aeg-ajalt millelegi sellisele, mis tulevikus võib ka jätkusuutlik olla. Kes otsib, see leiab ja elu on lühike ning elamiseks mõeldud.

Pühapäev oli ka ühtlasi Eesti Vabariigi taassünnipäev ning salilivuse päev. Selleks puhuks kõlas palju eestikeelseid laule. Kontserdi lõpus oli ka üks ühine laul tõestamiseks, et legendi järgi, kus tenorid on enesekesksed, mahuvad lavale kenasti ära ning naudivad koosolemist justkui üks tõeline sõpruskond. Müüt sai sellega teist aastat järjest murtud.

Kuigi algselt pidi tulema ka laulma Läti Rahvusooperi solist Oleg Orlovs, siis paraku pidi ta asendama haigestunud kolleegi



Ühispildid: vasakult paremale Roland Liiv, Anne Otto, Mart Kroon, Indrek Jurtšenko, Aleksei Bogatš, Tiiu Jürna, Liia Denissova, ees Toomas Risthein ja Ljubov Laur.

Foto Maarja Suvorov

Eesti Rahvusooperis.

Noor üllatustenor, kes päästis välja oma haigestunud kamraadi, lisas kontserdile vürtsi ning oli oma esinemisega ka justkui väike lootusrikas pilguheit tenorite optimistlikku tulevikku.

Jah, tenorid on tuulepead, naiivsed ja kohati isegi lapsemeelsed oma siiruses ja tunneteaususes, mis ehk mõnikord meid kummastama paneb, aga samas ka heldima. Raskest ajal vajame me seda kõik.

Üllatuseks oli ka esinejate endile publiku rohkus (üle 180 inimese), nende soe ja siiras vastuvõtt ning kontserdi lõpus püstiseisva publiku kätteplakutuste meri. See kõik

annab julgust, jõudu ja lootust tenorite kontserti ka järgmisel aastal korraldada. Selleks puhuks on meil varuks veelgi üllatusi, mis peale kontserdijärgset lõbusat ümarlauda ka paika pandud sai.

Suur tänu esinejatele, korraldajatele, toetajatele, Tapa kultuurikoja perele ja teile, kallid publik! Ootame teid, austatud publik, ka järgmisel aastal taas kuulama, aga siis juba hoopis teistsugust kava ja esinejaid, kui seekord. Seniks teile kõigile kõike kaunist algavaks advendiajaks!

Indrek Jurtšenko, vallavalitsuse kultuurispetsialist, tenor

Alkoholi mõju teismelise tervisele

Õeldakse, et alkohol on tarkade jook. Tõepoolest mõõtu pidades on jook meeli ergutav ja tuju loov, kuid miks juhtub nii, et sageli ei oska me piiri pidada?

Kui inimene joob, imendub alkohol maost kiiresti verre ja sooltesse ning lõpuks jõuab kõikidesse organitesse. Enamus alkoholist seejärel lõhustub ja väljub verest maksa kaudu, vaid väike osa (10%) väljub uriini, hingeõhu ja higi kaudu. Isegi väikeste õlle, veini ja kange alkoholi koguste joomine mõjutab inimese mõtlemist ja koordineerimist. Suuremad kogused võivad tekitada alkoholi mürgistust. Alkohol põhjustab närvikahjustusi, südamehaiguseid ja vähktõve. Kuid see ei ole kaugel kõik.

Alkohoolsed joogid mõjutavad inimese vere alkoholisisaldust (alkoholi grammides ühe liitri vere kohta) erinevalt, sõltuvalt inimese soost, kehakaalust, vanusest, geneetilistest omadustest, joomise kiirusest ja sellest, kas inimene

joomise ajal ka sööb. Naistel on kehas vähem vett (ja rohkem rasva) kui meestel ning seetõttu tekib naiste veres sama alkoholikoguse joomisel suurem alkoholisisaldus (www.terviseinfo.ee).

Mitmed uurimused kinnitavad, et alkohol pärsib teismelise aju arengut ning alkoholi tarvitamine alaealisena suurendab märgatavalt riski jääda alkoholist sõltuvusse.

Mõned lapsevanemad arvavad, et lubades oma teismelist last kodus juua hoiavad nad neid turvalises keskkonnas: "sedasi ei ole lapsed vähemalt valveta". Samas lapsevanemad ei mõista, et alkohol teeb aga teismelise ajule palju kahju. Isegi mõõdukas joomine võib olla ohtlik. Teismelistest alkoholi tarvitajate mälu tegevus on nõrgem ja neil on palju kõrgem risk saada alkohoolikuteks.

Pidage meeles, seadus ütleb, et... "Alkoholibimise vanusepiir on kehtestatud seadusega ja

tähendab vanust, millest alates võib alkoholi tarbida, osta ja omada. Eestis on selleks vanusepiiranguks täisealiseks saamine ehk alkoholi tohib tarbida ja osta alates 18. eluaastast. Lisaks on Eestis keelatud täiskasvanutel alaealisele alkohoolseid jooke osta, pakkuda ja üle anda".

Kokkuvõtlikult seab alaealiste alkoholi tarvitamine ohtu nende aju arengu ning suurendab märgatavalt riski muutuda alkoholisõltlasteks. Arvestades alkoholi ohtlikku mõju just teismelisele, peaks igaüks, esmajoones lapsevanemad, mõistma, et alkohol on kahjulik ning alkoholi tarvitamist ennetama ja vajadusel takistama. Mida kauem suudame hoida noort eemal meelemürkidest, seda tervem on meie järeltulev põlvkond. Mõistusega ja õiges vanuses vägijookide tarbimine lubab uskuda ning loota, et tõepoolest on alkohol „tarkade jook“.

Ene Augasmägi, sotsiaalnounik

Tapa vallavalitsus otsib linna keskvaljakule jõulupuud.

Palume vallakodanikke, kellel oma kinnistul välja pakkuda kena kuusk, teatada vallavalitsuse telefonidel 322 9664, 5693 7867 või E-mailile jaan.joemets@mail.ee.

17. detsembril 2008 kell 11.00
Tapa Kultuurikojas

Päkapiku Jõulutrell
Tapa valla kodustele lastele

Jõulupeo kavas:
jõulukommete tutvustus;
vaadatakse jõuluetendust;
lauldakse jõululaule;
jõuluvana

NB! Eelregistreerimine lapse osavõtuks toimub telefonidel 3258694, 56459886 või e-mailil: jaanika.kirs@tapa.ee. Registreerimine peole toimub kuni 12.12.2008, milleks vajalik edastada järgmised andmed: lapse ees- ja perekonnanimi, sünniaeg, elukoht.

Pered, kes soovivad transporti jõuluetendusele tulemiseks, palun teavitada hiljemalt 08.12.2008.

TEATED - KUULUTUSED - TEATED

Müüa 2-toaline korter I korrus, kesklinnas, remont tehtud, internet, telefon, kaabel-tv, renoveeritud aken, soe põrand, 49,1 m².
Otse omanikult. Hind 320 000 kr.
Kontakttelefon 552 5055

Müüa soodsalt maja Amblas.
Kiire. Tel 526 8775

Müüa maja Amblas Pikk tn 25, 200m².
Ühtlasi soovin OSTA Tapal keskküttega renoveeritud 2-toalist korterit.
Tel 383 4186, 513 5869

OÜ Multivarius müüb tooreid ja kuivi küttepuid transpordi võimalus. Kuulutus ei aegu.
Tel 501 3862

Osutan abi korteri remontimisel.
Teen maalritöid ja sanitaartehtnisi töid.
Soojustan aknaid ja seinu. Rekonstrueerin ja soojustan pööninguid. Kontakt tel 5591 2503

Ehitusmees Tapa linnas ootab pakkumisi!
Teen kapitaalremondi teie eramus või korteris
Mõistlikud hinnad. Töödele garantii
Tel 5637 0466

KÕIK ELEKTRITÖÖD
korterites, majades, ühistutes.
Töö kiire ja kvaliteetne. Soodsad hinnad.
Helistage julgelt tel 5396 1468

Müüa klaasplastist mahutid, septikud (2-50 m³)
ja lipuvardad. Tel 5625 4568

OÜ PERITEX AUTO

Autode hooldus ja remont
Automaatpesulateenus 90 kr
Kodu- ja tööstusseadmete elektritööd
(matrjalid soodushindadega)
Liiva, killustiku müük
Transporditeenus
Õuna 18, Tapa. Tel 515 8861, 327 7499

PENSIONÄR, PENSION JA PANK:
mis meid ühendab?

Reedel, 28. novembril kell 10
toimub Tapa seenioritoas infotund, kus esineb
Swedpanga Tapa kontori juhataja Eva Ruudi.
Jututeemad:
* Uus pensionide väljamaksmise kord.
Pensioniavalduse saab täita pangakontoris!
* Kus ja kuidas hoiustada?
* Milliseid uusi soodustusi pakub Seeniorkaart?

MÜÜA LÕHUTUD KÜTTEPUID

30 cm märg lepp - 560 kr/rm
40 cm märg lepp - 540 kr/rm
50 cm märg lepp - 530 kr/rm

Hinnad Lääne-Virumaa piires koos veoga!
Info ja tellimine 5301 8893 või
info@puud.ee

Novembris Tapa vallas -10%



Takom VM OÜ

- Liiva, killustiku, purustatud kruusa ja sõelmete müük.
- Saematerjali (lauad, prussid) müük.
- Sõiduauto rehvide müük, remont ja vahetus.
- Küttepuid, turba, puitbriketi ja kivise müük.**
- Palkide ost.

Takom VM OÜ, Õuna 15, tel 322 0028.

ANTS LEES



Mälestus Sinust ei kao kunagi.
Mälestame 2. surma-aastapäeval.

Abikaasa Maimu, lapsed peredega,
vend ja õde



Tapa muuseumis on avatud
Tapa kunstiklubi ülevaatusnäitus.

Pühapäeval, 30. novembril kell 9-16
Tapa vene gümnaasiumis
JÕULULAAT
Kauplejad üle Eesti!
INFO tel 5805 0167

AUSTATUD
80-AASTASED JA VANEMAD TAPA VALLA
ELANIKUD!

Ootame teid 14. detsembril kell 13
pidulikule JÕULULÕUNALE
Jänedale "Musta täku talli"
Osavõttust palume teatada kuni 30. novembrini
Tapa vallavalitsuse sotsiaalosakond
(Tapa, Roheline 19) või tel 325 8691,
325 8692, 325 8693
Lehtse teeninduspunkti tel 383 3361
Moe Teeninduspunkti tel 323 5512
Sõit Jänedale toimub vallavalitsuse poolt
tellitud transpordiga.
Busside väljasõit: kl 12 Tapa keskväljakult ja
12.20 Lehtse teeninduspunkti eest.
Vajadusel tulla inimesele kodule lähemale.
Lugupidamisega, Tapa vallavalitsus

TEADE

Tapa vallavalitsus korraldab 6. detsembril
Kuusekännu Ratsatalus
puuetega laste jõulupeo.
Lisainfo telefonidel 325 8694, 56459886 või
e-mail jaanika.kirs@tapa.ee.

Advendikontserdid Tapa Jakobi kirikus

- 1. advendil, 30. nov kell 17** -
Hansa Trubaduurid, keskaja jõulumuusika
- 2. advendil, 7. det kell 12** -
Tallinna Tehnikaülikooli Akadeemilise Naiskoori
kontsert „Valgusest Valgem“
- 3. advendil, 12. det, reedel kell 19** -
Tapa Kammerkoor EELK Tapa Jakobi kirikus
- 4. advendil, 21. det kell 11.30** -
Lehtse Kammerkoor EELK Tapa Jakobi kirikus

Tapa vallavalitsus korraldab
4. detsembril
puuetega inimeste väljasõidu
Ohepalusse "Tähistame koos
puuetega inimeste päeva"
Osalustasu on 15 krooni.
Registreerumine väljasõidule hiljemalt
1. detsembriks telefonidel 325 8693,
322 5512 või 383 3451
Transport: 10.15 Jänedale A ja O platsilt,
10.30 Lehtse teeninduspunkti eest,
10.45 Tapa keskväljakult.
Tagasisõit algab kell 15.
Transport on kõigile tasuta ning
etteteatamisel tuleb buss võimaluse korral
teie kodule lähemale.

UUED VALLAKODANIKUD

Aljona Skrõpak (Tapa) 7.10.2008
Kauri Randoja (Tapa) 21.10.2008
Harri Saareoks (Jänedale) 23.10.2008
German Muntjan (Tapa) 30.10.2008
Reeli Johanson Moe 3.11.2008
Annabel Valdmann (Tapa) 6.11.2008
Arina Borovikova (Tapa) 7.11.2008

LAHKUNUD ON

Kalju Kruus (Tapa)
17.12.1933 - 26.10.2008
Nikolay Kuleshov (Tapa)
8.08.1930 - 5.11.2008
Ivan Majorov (Tapa)
16.03.1949 - 6.11.2008
Tiia Annimäe (Tapa)
6.11.1965 - 8.11.2008
Arkadi Seliverstov (Tapa)
13.03.1941 - 8.11.2008



KUHU MINNA?

TAPA KULTUURIKOJAS

- L, 22. nov kell 13** Sünnipäevapidu - eakate tantsurühm Eideratas 5-aastane ja ans Kanarbik 15-aastane. Kontsert. Tantsuks ans Valge roos.
- T, 25. nov kell 20** Film "Ühikajänku", pääse 40 kr
- L, 29. nov kell 19** Vana Baskini Teater komöödia kahes vaatuses „TAASKORD“, pääse 135 kr ja 110 kr
- P, 30. nov kell 15.30** Jõulude väljakuulutamise Tapa linna keskväljakul
- T, 2. det kell 20** Film „Ananassiekspress“, action-komöödia, pääse 40 kr
- N, 4. det kell 20** Film „Admiral“, Vene eepiline sõjadraama, pääse 40 kr
- L, 6. det kell 19** Kontsert "Sügav kummardus õpetajale", Koit Toome laulab Jaak Joala lauldud laule, Jorma Puusaag (akustiline kitarr), pääse 150 kr ja 100 kr
- P, 7. det kell 16** Tapa Linna Orkestri jõulukontsert „Tunne“
- T, 9. det kell 20** Film „Bangkok Dangerous - tappev lähedus“, põnevusfilm, alla 14 a keelatud, pääse 40 kr
- L, 13. det kell 14** Tapa valla eakate jõulukontsert, ans Seelikukütid, pääse 25 kr (pääsmed eelmüügis). Info tel 322 0061



ARTUR JURINI

LASTERAAMATUILLUSTRATSIOONID

Näituse avamine 5. detsembril kell 11.00

Tapa kirikus 7. detsembril kell 12
Tallinna Tehnikaülikooli Akadeemilise Naiskoori kontsert
„Valgusest Valgem“ Solist Kaire Vilgats
Kaastegev Urmas Lattikase bänd.
Kavas head ja tuntud jõululaulud. Kontsert on tasuta.
Müügil ka TTÜ Naiskoori uus jõuluplaad „Valgusest valgem“.



Aeg: 6. nov - 6. det
Koht: Tapa Ananke mööblisalongis
Kus?: 1. mai pst 12
Mis?: SUUR SOODUSKAMPAANIA!

kõigimööbel -10%
liugused -10%
pehme mööbel -10%

! Võimalus osta mööblit **LIISI** või **EGO** järelmaksuga!

Tere tulemast!
OÜ Ananke 1. Mai pst 12, Tapa
Tel 32 25 340
www.ananke.ee

anankemööbel

Tapa valla ajaleht Sõnumed - Roheline tn 19, Arenduskoda
Üldinfo - tel 325 8690, faks 325 8695.
Ajalehte saab lugeda - tapa.ee/arenduskoda/ajaleht,
e-post: arenduskoda@tapa.ee, heiki@tapa.ee
Toimetaja Heiki Vuntus - tel 325 8696, mobiil 5648 5208
Küljendaja Liina Kald - tel 322 9673, mobiil 528 7998
Trükitud trükikojas Trükis - Pargi 27F, Jõhvi, tel 337 2666
Trükiarv 3600. Leht ilmub kaks korda kuus.
Kuulutuste vastuvõtt Roheline tn 19 E-R kell 9-16.
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse
huvides toimetada ning lühendada.
Et hoida ära arusaamatusi peab leheterjal olema toime-
tuses hiljemalt lehe ilmumise nädala esmaspäeval kell 16.